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Vanhus- ja vammaisneuvoston lausunto Orimattilan asumisohjelmaan 

 

Ikääntyneiden määrä kasvaa Orimattilassa kiihtyvästi. Kunnassa on hyvä varautua hyvissä ajoin muuttuviin 

asumistarpeisiin (ml. erityisryhmien palvelutarpeet). Ikäihmisten asuminen omassa kodissa tai kodinomaisesti 

tutussa ympäristössä turvataan huomioimalla asuntojen sijainti, laatu, liikenneyhteydet sekä asumista tukevaa 

palvelu- ja liiketoiminta. Orimattilassa asuminen hyvien kulkuyhteyksien välittömässä läheisyydessä ja moni-

puolisten palvelujen äärellä tullee tulevaisuudessa olemaan entistä merkittävämpi kriteeri niin asuinaluetta 

kuin asumismuotoakin valittaessa.  

Vanhus- ja vammaisneuvosto tukee asunto-ohjelman ajatusta siitä, että lähtökohtana on jokaisen ihmisen 

oikeus asuntoon ja hyvinvointia tukevaan asuinympäristöön. Väestön ikääntyminen kasvaa ja kaupunkiin tar-

vitaan enenevissä määrin ikääntyville soveltuvia esteettömiä asuntoja. Väestön ikääntyessä vertaistuen ja yh-

teisöllisyyden merkitys kasvavat. Ikääntyvät ihmiset toivovat asuinympäristöä, joka sallii heidän asumisen jat-

kuvuuden mahdollisimman pitkään asunnossa, jonka ylläpito on vaivatonta ja jossa asuminen on kohtuuhin-

taista. 

Orimattilan Vanhus-ja vammaisneuvosto yhtyy myös asumisohjelman kannanottoon vammaispalveluiden 

asumisen tilanteesta. Orionintähti ei sovellu raskaaseen palveluasumiseen, ja Hakalan tila on hyvin pieni. Pai-

kat ovat usein täynnä. Tehostetun asumisen paikkoja vammaisille aikuisille on liian vähän. Yhteisöllinen asu-

minen olisi hyvä lisä myös vammaisten asumisvaihtoehdoissa.   

Yhteisöllisen asumisen kohteissa olisi hyvä huomioida tilat erilaisille toiminnoille, kuten päivätoiminta, ruo-

kailu, jalkahoito/kampaaja ja hoivapalvelun tuottaja. Näitä palveluita tulisi voida hyödyntää myös talon ulko-

puolelta.  

Vanhus- ja vammaisneuvosto pitää tärkeänä ikääntyvien oikeutta asua yhteisessä asunnossa elämänkumppa-

ninsa kanssa. Asuntotarjonnassa tulee siis huomioida se, että ikääntyvät pääsevät asumaan yhteiseen asun-

toon palveluntarpeesta huolimatta. Tilojen asumiskriteerien pitää mahdollistaa myös sellaisen henkilön 

muuttaminen taloon puolisonsa kanssa, joka ei vielä muuttamisvaiheessa tarvitse palveluita. 

Kaiken kaikkiaan Vanhus- ja vammaisneuvosto pitää ohjelman laatimista hyvänä, ja toivoo että ikääntyville 

sopivia asumisratkaisuja kehitetään Orimattilassa riittävästi tulevaisuuden tarpeisiin. Kotona asuminen on nyt 

ja tulevaisuudessa toivottavaa, mutta siinä vaiheessa, kun kotona-asuminen ei fyysisen tai psyykkisen toimin-

takyvyn alentumisen vuoksi ole mahdollista, tulee olla viivytyksettä pääsy tarkoituksenmukaisiin asumispalve-

luihin.  
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